

# Handicapvenlig renovering bankede prisen på plads

Middelfart Sparekasse går efter at være rollemodel, efter den i går vandt handicapprisen

Tekst: Lennart Poulsen  
lepo@hsfo.dk



**HEDENSTED** - Da Middelfart Sparekasse i Hedensted for ca. et år siden gik i gang med at renovere sin gamle og bevaringsværdige bygning på Østerbrogade, var der ét punkt i arbejdet, man på intet tidspunkt var nødt til at drøfte.

Banken skulle efter alle kunstens regler gøres tilgængelig for kørestolsbrugere, så der var lige adgang for alle borgere uanset handicap.

Den tanke er nu ført ud i livet og kastede fredag eftermiddag Hedensted Kommunes Handicappris af sig.

Prisen betyder vanvittigt meget for os, for vores filosofi er at være sparekassen for alle. Vi vil gerne gå forrest med det gode eksempel og smitte af på andre, men det kan ikke undgå at gøre personligt indtryk, når vi får at vide, vi har gjort en forskel for en gruppe mennesker - og ikke bare har lavet et stykke arbejde, der er pænt, når man kører forbi udenfor, sagde afdelingsdirektør Rune Petersen fra Middelfart Sparekasse.

## Tænkt ind i bygningen

Uden for banken er der etableret ramper med skridsikker belægning og automatiske indgangsdøre. Desuden er der skabt ekstra plads for kørestolsbrugere både ved pengeautomaten og inde i banken - hvor der også samtidig er sikret nem

adgang til mødelokaler og handicaptoiletter.

Foruden blot at gøre banken lettere tilgængelig for handicappede, er der desuden lagt vægt på at tænke det ind i arkitekturen, så der ikke blot populært sagt er "sat noget ekstra udenpå", som det ellers tit gør sig gældende, når bygninger bliver gjort handicapvenlige.

I Hedensted Kommune værdsætter vi de, der gør en ekstra indsats for borgere med handicap. Forhåbentlig finder flere inspiration i jeres måde at tilgodese tilgængeligheden for alle - I er rollemodeller, og handicapprisen er bestemt fortjent. Tak, fordi I er så fremsynede ved at indrette jeres bank med hensyn til de handicappede, sagde borgmester Kirsten Terkilsen (V), inden prisen blev overrakt.

## Pengene værd

De eksakte udgifter forbundet med de handicapvenlige tiltag ønsker Sparekassen ikke at oplyse.

Vi sætter ikke på den måde pris på, men uanset hvad er det prisen værd - for sådan skal det bare være, sagde ejendomschef Erik Harloff Nissen.

Med handicapprisen fulgte 2500 kr., et diplom og et kunstværk af den lokale kunstner Gitte Madsen.

## TIDLIGERE VINDERE

■ **2009:** Uldum Idrætsklub for i 18 år at have tilbudt udviklingshæmmede halvanden times idræt hver uge.

■ **2010:** As Friskole i anerkendelse af, at skolen var blevet handicapvenlig.

■ **2011:** Iben Sørensen fra Snaptun for 25 års frivilligt arbejde i Horsens Handicap Idrætsklub, som han selv stiftede.

■ **2012:** Bråskovgård Efterskole for evnen til at inkludere hørehæmmede elever i efterskoleoplevelsen.

■ **2013:** Handicapformand Fridjof Stidsen for en utrættelig kamp for kommunens handicappede borgere.

■ **2014:** Politisk Gruppe for at vise vejen for andre udviklingshæmmede og tale deres politiske sag.



Både Rune Petersen og Marianne Frahn håber og tror på, at Middelfart Sparekasse med sin renovering er med til at vise vejen for det øvrige erhvervsliv.

FOTO: MARTIN RAVN

## HANDICAPPRISEN

■ **Hedensted Kommunes Handicappris** er blevet uddelt hvert år siden 2009.

■ **Prisen går til** den person, virksomhed, organisation eller forening, som har gjort en særlig indsats for handicappede borgere i Hedensted Kommune.

■ **Det sker normalt** altid på den internationale handicapdag 3. december.

■ **Prisen består af** et diplom og en check på 2500 kroner.

## Folkeafstemning trumfede handicapdagen

Hvert år bliver Hedensted Kommunes Handicappris uddelt på den internationale handicapdag 3. december, såfremt dagen ikke ligger i en weekend.

Det blev fastlagt, allerede inden første pris blev givet til Uldum Idrætsklub i 2009.

Af praktiske årsager måtte de handicappedes festdag i år alligevel vige

pladsen for demokratiets festdag.

Folkeafstemningen kommer trods alt som første prioritet. Borgmesteren og flere politikere vil gerne være med til prisuddelingen, så for at der kunne findes plads i deres kalender, flyttede vi det. Det var hverken noget problem eller gav anledning til forvirring, og vi er glade for, at de har lyst til at deltage i

fejringen, siger Marianne Frahm, næstformand i handicaprådet og formand for Danske Handicaporganisationer Hedensted.

Flere andre kommuner, der har for vane at uddele deres handicappris 3. december, valgte ligeledes at flytte overrækkelsen i år.